
 1 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА                № 9 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                           27 апреля 

БЕСПЛАТНО                                                                                             2017 года 

 

ПАМЯТКА 

о соблюдении мер пожарной безопасности 
 
 

 
Весна и лето – это прекрасное время для 

активного отдыха в саду, на природе, но, увы, это 

ещѐ и пожароопасный период. Каждый год 

повторяется ситуация горения сухой 

прошлогодней травы, оттаявшего бытового 

мусора. Нарушения, которые приводят к 

возгоранию, банальны: неосторожно брошенная 

непогашенная сигарета, озорство детей. Площадь 

пожара, возникшего, казалось бы, из-за такого 

пустяка, порой достигает сотен квадратных 

метров. 

 

 

 

 

1. В огне оказываются дома, постройки, автотехника... А нужно всего лишь не 

бросать горящие окурки, спички в кучи мусора и прошлогодний сухостой, не полениться 

сделать замечание школьникам, да и людям, бесцельно поджигающим участки сухой 

травы. 
 
2. С наступлением тепла оживает территория коллективных садов. После зимнего 
простоя возобновляется эксплуатация печного отопления. Неисправность печи, 
неправильное еѐ устройство чаще всего и приводят к пожару. Следует убедиться в том, 
что печь в порядке, или, наоборот, устранить неполадки - заделать трещины в 
конструкции печи и трубы, побелить их, а если возникла необходимость, нужно 
обратиться к специалисту. Не забудьте и про своевременную чистку дымохода. Даже 
если ваша печь не имеет недостатков, не оставляйте еѐ топящейся без присмотра и 
эксплуатируйте согласно противопожарным правилам! 
 
3. На дачных участках не разжигайте костры в сухую и ветреную погоду. Не 
забывайте о пожарной безопасности и во время отдыха.  

Все перечисленные противопожарные рекомендации не требуют больших 

физических и материальных затрат. Все они общеизвестны. 
Проявите внимательность, и тогда прекрасное время года вас порадует только 

хорошим настроением. 



 2 

 

ВНИМАНИЕ! 
В связи с введением противопожарного 

режима на территории Красноярского 

края. 
 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ 
 

 Сжигать мусор на придомовой 

территории и на приусадебных 

участках. 

 Разжигать костры в лесу.  

Надзорными пожарными органами 

проводятся рейды по выявлению 

нарушителей противопожарного режима. 

Меры наказания: штраф от 2000 

до 4000 рублей и публикация 

нарушителей противопожарного режима 

в газете «Сельская жизнь». 



 3 

С 27 апреля 2017 года по 27 июня 2017 года  проводится 

двухмесячник по благоустройству населенных пунктов, 

находящихся на территории Шилинского сельсовета. 
 

Целями проведения двухмесячника являются: уборка от мусора и 

благоустройство улиц, парков, придомовых территорий, территорий 

учреждений образования, здравоохранения, культуры, территории 

сельскохозяйственных и промышленных предприятий, других 

предприятий и учреждений всех форм собственности. 

Участниками двухмесячника по благоустройству являются граждане, 

проживающие на территории Шилинского сельсовета, работники 

учреждений и предприятий всех форм собственности, 

расположенных на территории сельсовета. 
 

Руководителям учреждений, организаций, предприятий и 

предпринимателям выполнить следующие мероприятия: 

  Провести уборку прилегающих территорий от мусора и сухой 

травы. 

 Привести фасады зданий в соответствие со строительными, 

эстетическими и санитарными требовании. 

  Изготовить и установить урны при входах в общественные и 

торговые здания и не допускать их переполнение. 

  Провести иные мероприятия, необходимые для приведения 

территорий и зданий в соответствии с правилами 

благоустройства на территории Шилинского сельсовета. 

 Принять меры по недопущению сжигания травы и мусора. 
 

 Администрация Шилинского сельсовета 
 

 



 4 

 
 
 
 
 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ! 
 

Уважаемые жители с. Шила! 

28 апреля 2017 года 

объявляется  

Субботник  
по благоустройству территории 

нашего села 

приглашаем всех принять участие. 

 Сделаем наше село чистым, 

_____красивым и ухоженным!__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ                      

 

 

«26 » апреля 2017 г.                                              с. Шила                                                  № 15-1 

 

«Об утверждении  

отчета об исполнении  

сельского бюджета за 2016г.» 

 

 

В соответствии со статьѐй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьѐй 52 Федерального 

закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьѐй  47 решения Шилинского сельского Совета депутатов от 21.03.2008г №78 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Шилинском сельсовете» 

Сельский Совет депутатов  

    РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики отчѐта об исполнении сельского бюджета за 2016год: 

     1.1. Общий объѐм доходов сельского бюджета в сумме 9310,5 тысяч рублей; 

     1.2.Общий объѐм расходов сельского бюджета  в сумме 9941,9 тысяч рублей 

     1.3.Дифицит сельского бюджета в сумме 631,4 тысяч рублей; 

     1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 631,4 тысяч   

            рублей  согласно приложению 1 к настоящему решению.       

2.Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2016г.согласно приложению № 2 к настоящему   

   решению. 

3. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2016г.  по  разделам,  подразделам,    

     классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно  приложению № 3 к настоящему   

      решению. 

4. Утвердить  исполнение сельского бюджета по ведомственной структуре расходов сельского   

     бюджета за 2016 г.  согласно приложению № 4 к настоящему  решению.  

5.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного   

    бюджетов, согласно приложению № 5  к  настоящему решению. 

6.Утвердить исполнение сельского бюджета по муниципальным программам и непрограммыми    

    направлениями деятельности  согласно приложение №6  

 

7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

        Председатель Шилинского                                                    Глава  Шилинского сельсовета                                      

        сельского Совета депутатов 

 

                                           И.А.Толстопятов                                                                         З.М. Зверева 

 



 6 

 
Приложение №1 

                                                  к решению сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                           от  «26 » апреля 2017  г.  № 15-1                                                            

   

 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2016 год 

               

         тыс. рублей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код Наименование показателей Утверждено по 

бюджету (руб.) 

Исполнено 

по 

бюджету 

(руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

824,2 631,4 

 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9216,9 -9310,5 

787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9216,9 -9310,5 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-9216,9 -9310,5 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-9216,9 -9310,5 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10041,1 9941,9 

787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

10041,1 9941,9 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10041,1 9941,9 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

10041,1 9941,9 

 Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

824,2 631,4 



 7 

 
 

 Приложение №2 к  решению сельского Совета депутатов - №15-1 от 26.04.2017г 

              

              

              

                                    Доходы сельского  бюджета за 2016 год           

 

  

              

            (тыс. 

рублей) 

 

 

№

 

с

т

р

о

к

и 

Код бюджетной классификации Утвержден

о по 

бюджету 

на год  

Утвержден

о по 

бюджету 

на год 

(Уточненн

ый)  

Исполнено 

по 

бюджету  

 код 

главного 

админист

ратора 

к

о

д 

ст

ат

ь

и 

ко

д 

по

дс

та

ть

и 

ко

д 

эл

е

м

ен

та 

ко

д 

по

дв

ид

а 

до

хо

до

в 

код 

класси

фикаци

и 

операц

ий 

сектора 

госуда

рствен

ного 

управл

ения, 

относя

щихся 

к 

дохода

м 

бюдже

тов 

код цели     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11  12 12 

1 00

0 

1 0

0 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2739 3 204,7 3 298,3 

2 18

2 

1 0

1 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1205 1 408,9 1 463,6 

3 18

2 

1 0

1 

0

2 

00

0 

01 00

00 

110  Налог на доходы 

физических лиц 

1205 1 408,9 1 463,6 

4 18

2 

1 0

1 

0

2 

01

0 

01 00

00 

110  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 

налоговыми 

резидентами 

Российской 

Федерации в виде 

дивидендов от 

долевого участия в 

деятельности 

организаций 

1205 1 388,9 1 440,7 

5 18

2 

1 0

1 

0

2 

01

0 

01 00

00 

110  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, 

1205 1 388,9 1 440,7 



 8 

установленной 

пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

 18

2 

1 0

1 

0

2 

02

0 

01 00

00 

110  Налог  на доходы физических лиц с 

доходов полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей  

натариусов занимающихся частной 

практикой адвокатов учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

налогового кодекса РФ 

0,5 0,6 

6 18

2 

1 0

1 

0

2 

03

0 

01 00

00 

110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов полученных физическими 

лицами ,являющимися налоговыми 

резидентами РФ в виде дивидентов 

от долевого участия в деятельности 

организации 

19,5 22,3 

7 10

0 

1 0

3 

0

2 

00

0 

00 00

00 

110  НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

308 308,0 323,5 

8 10

0 

1 0

3 

0

2 

23

0 

01 00

00 

110  Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дефференцированных 

нормативов 

отчислений в местный 

бюджет  

98,3 98,3 110,6 

9 10

0 

1 0

3 

0

2 

24

0 

01 00

00 

110  Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской федерации  

и местными 

бюджетами  с учетом 

установленных 

диффенцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

2,1 2,1 1,7 



 9 

1

0 

10

0 

1 0

3 

0

2 

25

0 

01 00

00 

110  Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской федерации  

и местными 

бюджетами  с учетом 

установленных 

диффенцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

227,6 227,6 227,6 

1

1 

10

0 

1 0

3 

0

2 

26

0 

01 00

00 

110  Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин  

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской федерации  

и местными 

бюджетами  с учетом 

установленных 

диффенцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

-20 -20,0 -16,4 

1

2 

18

2 

1 0

5 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  налог на совокупный 

доход 

10 372,7 389,3 

1

3 

18

2 

1 0

5 

0

3 

01

0 

01 00

00 

110  единый 

сельскохозяйственный 

налог 

10 372,7 389,3 

1

4 

18

2 

1 0

5 

0

3 

02

0 

01 00

00 

110  Единый 

сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

перерасчѐты недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу в том числе 

по отмененному)) 

10 372,7 389,3 

1

5 
18

2 

1 0

6 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  НАЛОГ НА 

ИМУЩЕСТВО  

1194 1 093,1 1 095,9 

1

6 

18

2 

1 0

6 

0

1 

00

0 

00 00

00 

110  Налог на имущество 

физических лиц 

179 194,0 194,7 

1

7 

18

2 

1 0

6 

0

1 

03

0 

00 00

00 

110  Налог на имущество 

физических лиц , 

взимаемый по ставкам 

, принемаемый по 

ставкам , 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах 

межселенных 

территорий   

179 194,0 194,7 

1

8 

18

2 

1 0

6 

0

1 

03

0 

10 10

00 

110  Налог на имущество 

физических лиц , 

взимаемый по ставкам 

, принемаемый по 

ставкам , 

179 194,0 194,7 



 10 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах 

межселенных 

территорий   

1

9 

18

2 

1 0

6 

0

6 

00

0 

00 00

00 

110  Земельный налог  1015 899,1 901,2 

2

0 

18

2 

1 0

6 

0

6 

03

0 

00 00

00 

110  Земельный налог с 

организаций 

70 87,9 87,9 

2

1 

18

2 

1 0

6 

0

6 

03

3 

10 10

00 

110  Земельный налог с 

организаций 

обладающих 

земельным участком 

расположеенным в 

границах сельских 

поселений 

70 87,9 87,9 

2

2 

18

2 

1 0

6 

0

6 

04

0 

00 00

00 

110  Земельный налог с 

физических лиц  

945 811,2 813,3 

2

3 

18

2 

1 0

6 

0

6 

04

3 

10 10

00 

110  Земельный налог 

физических лиц 

обладающих 

земельным участком 

расположенным в 

границах сельских 

поселений. 

945 811,2 813,3 

2

4 

00

0 

1 0

8 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 

20 20,0 18,0 

2

5 

00

0 

1 0

8 

0

4 

00

0 

01 00

00 

110  Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий , 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями РФ) 

20 20,0 18,0 

2

6 

78

7 

1 0

8 

0

4 

02

0 

01 10

00 

110  Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления , 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Р.Ф. на 

совершение 

нотариальных 

действий   

19 19,0 18,0 

2

7 

78

7 

1 0

8 

0

7 

17

5 

01 10

00 

110  Государственная 

пошлина за выдачу 

органов местного 

самоуправления 

поселения 

специального 

разрешения на 

движение 

автомобильным 

дорогам транспортных 

средств 

1 1,0  



 11 

осуществляющих 

перевозки опасных 

тяжеловесных и 

крупногоборитных 

грузов   

2

8 

78

7 

1 1

6 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  штрафы,санкции,воз

ьещение ущерба 

2 2,0 8,0 

2

9 

78

7 

1 1

6 

5

1 

00

0 

02 00

00 

000  Денежные 

взыскания(штрафы)ус

тановленные законами 

вубъектов Российской 

Федерации за 

соблюдение 

муниципальных 

правовых актов  

2 2,0 8,0 

3

0 

78

7 

1 1

6 

5

1 

04

0 

02 00

00 

140  Денежные 

взыскания(штрафы)ус

тановленные законами 

вубъектов Российской 

Федерации за 

соблюдение 

муниципальных 

правовых 

актов,зачисляемые в 

бюджеты поселение 

2 2,0 8,0 

3

1 

00

0 

2 0

0 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4722,7 6 012,2 6 012,2 

3

2 

78

7 

2 0

2 

0

0 

00

0 

00 00

00 

000  Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

4722,7 6 012,2 6 012,2 

3

3 

78

7 

2 0

2 

0

1 

00

0 

00 00

00 

151  Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

3923,1 3 923,1 3 923,1 

3

4 

78

7 

2 0

2 

0

1 

00

1 

00 00

00 

151  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

3923,1 3 923,1 3 923,1 

3

5 

78

7 

2 0

2 

0

1 

00

1 

10 27

11 

151 1

3

1 

Дотации бюджетам 

поселений  на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

2917,3 2 917,3 2 917,3 

3

6 

78

7 

2 0

2 

0

1 

00

1 

10 76

01 

151  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений (в части 

расчета и 

предоставления 

дотаций поселениям в 

соответствии со ст.137 

БК РФ из 

регионального фонда 

финансовой 

поддержки поселений  

1005,8 1 005,8 1 005,8 

3

7 

78

7 

2 0

2 

0

3 

00

0 

00 00

00 

151  Субвенции бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

районов 

279,5 262,8 262,8 



 12 

3

8 

78

7 

2 0

2 

0

3 

01

5 

10 00

00 

151 5

0

0 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

279,5 262,8 262,8 

3

9 
78

7 

2 0

2 

0

4 

00

0 

00 00

00 

000  Иные межбюджетные 

трансферты 

520,1 1 826,2 1 826,2 

4

0 
78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

00 00

00 

000  Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам 

520,1 1 826,2 1 826,2 

4

1 

78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

10 00

00 

151  Прочие 

межбюджетные 

трансферты на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений  

512,6 770,7 770,7 

4

2 

78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

10 75

14 

151  Межбюджетные 

трансферты  на 

реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных на 

содержание 

административных 

комисий 

7,5 7,5 7,5 

4

3 

78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

10 75

94 

151  Межбюджетные трансферты  на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских округов с численностью 

менее 90тысяч человек городских 

сельских поселений 

332,2 332,2 

4

4 

78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

10 73

93 

151  Межбюджетные трансферты 

поселениям на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

городских и сельских поселений за 

счѐт средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы Дороги Красноярья 

государственной программы 

Красноярского края Развития 

транспортной системы 

603,9 603,9 

4

5 

78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

10 74

12 

151  Межбюджетные трансферты на 

обепечение пожарной безопасности 

51,8 51,8 

4

6 

78

7 

2 0

2 

0

4 

99

9 

10 75

55 

151  Прочие межбюджетные трансферты 

на организацию и проведение 

акарицидных обработок мест отдыха 

населения. 

60,0 60,0 

           7461,7 9 216,9 9 310,5 

 
 

 

                                                                 Приложение № 3 к решению сельского Совета депутатов от 
26.04.2017г     №15-1 

     

     

                           Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, 
подразделам 

 

                          классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 г.                                                



 13 

     

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подразде

л 

Утвержден

о по 

бюджету на  

2016 год  

Утвержден

о по 

бюджету на 

2016  год 

(уточненый

) 

Исполне

но по 

бюджету 

на 2016  

1 2  3  

Общегосударственные вопросы 0100 3422,4 3783,7 3719,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 

0102 584,3 579,9 579,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 2827,6 3099,0 3034,2 

Другие общегосударственные вопросы 0113 10,5 104,9 104,9 

Национальная оборона 0200 279,5 262,8 262,8 

Мобилизационная и вневоинская подготовка  0203 279,5 262,8 262,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 55,0 109,5 109,5 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0309 55,0 109,5 109,5 

Национальная экономика 0400 308,0 1303,2 1274,0 

Дорожное хозяйство 0409 308,0 1303,2 1274,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 500,8 761,7 756,3 

Прочие расходы по коммунальному хозяйству 0501 20,0 107,0 101,8 

Благоустройство 0503 480,8 654,6 654,5 

Культура кинематография и средства массовой 

информации 

0800 2896,0 3820,3 3820,3 

Культура  0801 2896,0 3820,3 3820,3 

Социальная политика 1000    

ИТОГО РАСХОДОВ  7461,7 10041,1 9941,9 

 
 

     Приложение №4   
     к решению сельского 

районного 
   

     Совета депутатов   
     от "   26  "апреля   2017г.   
     № 15-1    
                                                                                                                                 

Ведомственная структура 

      

  расходов сельского бюджета на 2016 год      

         
№ 

стр

оки 

Код 

ведо

мств

а 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование показателей 

бюджетной классификации 

Раздел-

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

утвержден

ный план 

уточн

енны

й 

план 

исполенн

о 

1 2 3 4 5 6   7 
1 787 Администрация Шилинского 

сельсовета 

  7461,7 10041,

2 
9941,9 

2 787 Общегосударственные 

вопросы 

0100   3422,4 3783,7 3719,0 

3 787 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

0102   584,3 579,8 579,9 



 14 

органа местного 

самоуправления 

4 787 Непрограммные расходы 0102 91000000

00 

 584,3 579,8 579,9 

5 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0102 91100000

00 

 584,3 579,8 579,9 

6 787 Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов  

0102 91100910

10 

 584,3 579,8 579,9 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0102 91100910

10 

100 584,3 579,8 579,9 

8 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 91100910

10 

120 584,3 579,8 579,9 

9 787 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104   2827,6 3099,0 3034,2 

10 787 Непрограммные расходы 0104 91000000

00 

 2827,6 3099,0 2957,3 

11 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

0104 91100000

00 

 2727,6 3099,0 2957,3 

11 787 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

0104 91100910

20 

 2815,6 3094,0 2957,3 

12 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0104 91100910

20 

100 2062,6 2066,5 2061,2 

13 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 91100910

20 

120 2062,6 2066,5 2061,2 

14 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 91100910

20 

200 743 1022,9 963,5 

15 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 91100910

20 

240 743 1022,9 963,5 

16 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 91100910

20 

800 10,0 4,5 4,5 

17 787 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 91100910

20 

850 10 4,5 5,4 

18 787 Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления за счет 

переданных полномочий 

0104 91200000

00 

 12,0 5,0 5,0 

19 787 Выполнение переданных 0104 91200915  2,0  2,0 



 15 

полномочий в области ГО и ЧС в 

рамках непрограммных расходов 

10 

20 787 Межбюджетные трансферты 0104 91200915

10 

500 2,0  2,0 

21 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 91200915

10 

540 2,0  2,0 

22 787 Выполнение переданных 

полномочий в области 

архитектуры и 

градостроительства в рамках 

непрограммных расходов 

0104 91200915

20 

 5,0  5,0 

23 787 Межбюджетные трансферты 0104 91002915

20 

500 5,0  5,0 

24 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 91200915

20 

540 5,0  5,0 

25 787 Выполнение переданных 

полномочий в сфере ЖКХ в 

рамках непрограммных расходов 

0104 91200915

30 

 2,0 2,0 2,0 

26 787 Межбюджетные трансферты 0104 91200915

30 

500 2,0 2,0 2,0 

27 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 91200915

30 

540 2,0 2,0 2,0 

28 787 Выполнение переданных 

полномочий в области 

размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, 

оказание услуг в рамках 

непрограммных расходов 

0104 91200915

40 

 3,0 3,0 3,0 

29 787 Межбюджетные трансферты 0104 91200915

40 

500 3,0 3,0 3,0 

30 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0104 91200915

40 

540 3,0 3,0 3,0 

36 787 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113   10,5 104,9 104,9 

37 787 Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0113 03000000

00 

 3,0 3,0 3,0 

38 787 Подпрограмма 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Шилинского сельсовета 

0113 03100000

00 

 3,0 3,0 3,0 

39 787 Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Шилинского сельсовета в 

рамках подпрограммы 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Шилинского сельсовета " 

муниципальной программы 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций" 

0113 03100971

20 

 3,0 3,0 3,0 

40 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 03100971

20 

200 3,0 3,0 3,0 

41 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 03100971

20 

240 3,0 3,0 3,0 

42 787 Субсидия на организацию и 

проведение акарицидных 

обработок мест массового 

отдыха населения 

0113 91300755

50 

240  60,0 67,2 

43 787 Софинансирование на 

организацию и проведение 

акарицидных обработок мест 

0113 91100S55

50 

240  7,2 7,3 



 16 

массового отдыха населения 

44 787 Непрограммные расходы 0113 91000000

0 

 7,5 7,5 7,3 

45 787 Непрограммные расходы 

администрации 

0113 91300000

0 

 7,5 7,5 7,3 

46 787  Государственные полномочие 

по созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий в рамках 

непрограммных расходов  

0113 91300751

40 

 7,5 7,3 7,3 

47 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 91300751

40 

200 7,5 7,3 7,3 

48 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 91300751

40 

240 7,5 7,3 7,3 

49 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 91100991

50 

200  27,2 27,2 

50 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 91100991

50 

240  27,2 27,2 

51 787 Национальная оборона 0200   279,5 262,8 262,8 

52 787 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203   279,5 262,8 262,8 

53 787 Непрограммные расходы 0203 91000000

00 

 279,5 262,8 262,8 

54 787 Непрограммные расходы 

Шилинского сельсовета 

0203 91300000

00 

 279,5 262,8 262,8 

55 787 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов 

исполнительной власти 

0203 91300511

80 

 245,5 212,5 212,5 

56 787 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0203 91300511

80 

100 245,5 212,5 212,5 

57 787 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0203 91300511

80 

120 245,5 212,5 212,5 

58 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 91300511

80 

200 34 50,3 50,3 

59 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 91300511

80 

240 34 50,3 503,0 

60 787 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного м 

техногенного характера 

гражданская оборона 

0300   55,0 109,5 109,5 

61 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 02900965

10 

200 55,0 55,0 55,0 

62 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 240 55,0 109,5 132,3 



 17 

государственных (муниципальных) нужд 

63 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02900741

20 

200  51,8 51,8 

64 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02900741

20 

240  51,8 51,8 

65 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02900S41

20 

200  2,6 2,6 

66 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S41

20 

240  2,6 2,6 

67 787 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409   308 1303,2 1274,0 

68 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2014-2016 годы 

0409 02000000

00 

 308 1303,2 1503,9 

69 787 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искуственных сооружений за 

счѐт средств дорожного  фонда в 

рамках мероприятий по 

содержанию дорог местного 

значение Шилинского 

сельсовета 

0409 02900000

00 

 308 1303,2 1503,9 

70 787 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений за 

счет средств дорожного фонда 

Шилинского сельсовета в 

рамках  муниципальной 

программы "Благоустройство и 

содержание дорог территории 

Шилинского сельсовета на 2014-

2016 годы 

0409 02900943

10 

 308 337,0 206,3 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900943

10 

200 308 337,0 206,3 

72 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900 

94310 

240 308 337,0 206,3 

73 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900739

30 

200  603,9 603,9 

74 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900739

30 

240  603,9 603,9 

75 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 81400759

40 

200  332,2 332,2 

76 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 81400759

40 

240  332,2 332,0 

77 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900950

30 

200  24,0 1,5 

78 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900950

30 

240  24,0 1,5 



 18 

79 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900S39

30 

200  6,0 6,0 

80 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 02900S39

30 

240  6,0 6,0 

81 787 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500   500,8 761,6 756,2 

82 787 проччие расходы по 

коммунальному хозяйству 

0501   20 47,0 41,8 

83 787 Благоустройство 0503   480,8 1392,5 650,5 

84 787 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2014-2016 годы 

0503 02000000

0 

 480,8 1392,5 650,5 

85 787 Отдельные мероприятия  0503 02900000

0 

 480,8 1392,5 650,5 

86 787 Уличное освещение 0503 02900960

10 

 320,0 346,9 346,9 

87 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02009960

1 

200 320,0 346,9 346,9 

88 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02900960

1 

240 320,0 346,9 346,9 

89 787 Организация и содержание мест 

захоронения 

0503 02900960

4 

 10,0 10 10,0 

90 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02900960

4 

200 10,0 10 10,0 

91 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02900960

4 

240 10,0 10 10,0 

92 787 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

0503 02900960

5 

 150,8 260,4 260,4 

93 787 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02900960

5 

200 150,8 260,4 260,4 

94 787 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02900960

5 

240 150,8 260,4 260,4 

95 787 Культура и кинематография  0800   2896,0 3820,3 3820,3 

96 787 Культура  0801   2896,0 3820,3 3820,3 

97 787 Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 

0801 01000000

0 

 2896,0 3820,3 3820,3 

98 787 Подпрограмма "Поддержка 

искуства и народного 

творчества" 

0801 01100000

0 

 2896,0 3820,3 3820,3 

99 787 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01100930

10 

200  90,0 90,0 

100 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100930

10 

240  90,0 90,0 

101 787 Обеспечение деятельности 

клубов в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" муниципальной 

программы "Развитие культуры" 

0801 01001930

10 

 2358,8 3283,1 3283,1 

102 787 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

0801 01100930

10 

600 2358,3 3193,1 3193,1 



 19 

некоммерческим организациям 

103 787 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 01100930

10 

610 2358,8 3193,1 3193,1 

104 787 Обеспечение деятельности 

библиотек за счет переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы 

"Развитие культуры" 

0801 01100930

30 

 537,1 537,1 537,1 

105 787 Межбюджетные трансферты 0801 01100930

30 

500 537,1 537,1 537,1 

106 787 Иные межбюджетные 

трансферты 

0801 01100930

30 

540 537,1 537,1 537,1 

107  ИТОГО РАСХОДОВ    7461,7 10041,

1 
9941,9 

 

Приложение №5  

  к решению сельского  

  Совета депутатов 

  от «26  »апреля 2017г   №15-1  

 

 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2016год 

            (тыс. рублей) 

N 

строки 

 Утверждено 

по бюджету на 

2016 год 

Утверждено по 

бюджету на 

2016 год 

(уточненный) 

Исполнено по 

бюджету на 

2016 год 

1 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 

 

279,5 

 

262,8 

 

262,8 

 

 

 

2 Прочие межбюджетные трансферты на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений. 

512,6 

 

 

770,7 

 

770,7 

 

3 Реализация Закона края от 23 апреля 

2009 года №8-3170 "О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований края 

государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий" 

7,5 

 

 

                  7,5 

 

7,5 

 

 

4 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений (в части 

расчѐта и предоставления дотаций 

поселениям в соответствии со ст.137 БК 

РФ из районного фонда финансовой 

поддержки) 

1005,8 

 

1005,8 1005,8 

5 Иные межбюджетные трансферты на 

организацию и проведение акарицидных 

обработок мест отдыха населения. 

 60,0 60,0 

6 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 2917,3 2917,3 2917,3 



 20 

бюджетной обеспеченности. 

 
 

7 Межбюджетные трансферты поселениям на 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских и 

сельских поселений за счѐт средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы Дороги Красноярья 

государственной программы Красноярского края 

Развития транспортной системы 

 603,9 603,9 

8 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

пожарной безопасности 
 51,8 51,8 

 

 
 

     Приложение №6 

     к  решению сельского Совета 

депутатов 

    №15-1 от 26.04.2017г 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2016 год       

        

       (тыс. 

рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

Раздел, 

подраздел 

план на 

2016 

уточне

нный 

на 2016 

исполнен

о 

 1 2 3 4   5 

1 Муниципальная программа 

"Развитие культуры" на 2016-2018 

годы 

0100000

00 

  2896,0 3820,3 3 820,3 

2 Подпрограмма "Поддержка 

искуства и народного творчества" 

0110000

00 

  2896,0 3820,3 3 820,3 

3 Обеспечение деятельности клубов в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия" 

муниципальной программы 

"Развитие культуры" на 2016-2018 

годы 

0110093010  2358,8 3283,1 3 283,1 

4 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110093

010 

600  2358,3 3193,1 3 193,1 

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110093

010 

610  2358,3 3193,1 3 193,1 

6 Культура и кинематография  0110093

010 

610 0800 2358,3 3193,1 3 193,1 

7 Культура 0110093

010 

610 0801 2358,3 3193,1 3 193,1 

8 Обеспечение деятельности 

библиотек в рамках подпрограммы 

"Сохранение культурного наследия" 

муниципальной программы 

"Развитие культуры" на 2016-2018 

годы 

0110093

030 

  537,1 537,1 537,1 

9 Культура и кинематография  0110093

030 

540 0800 537,1 537,1 537,1 

10 Культура 0110093

030 

540 0801 537,1 537,1 537,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

200 0801  90,0 90,0 



 21 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

240 0801  90,0 90,0 

11 Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

дорог территории Шилинского 

сельсовета на 2014-2016 годы" 

0200000

00 

  863,8 2174,3 2 139,8 

12 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290096

510 

200  55,0 55,0 55,0 

13 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096

510 

240 0309 55,0 55,0 55,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290074

120 

200 0309  51,8 51,8 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290074

120 

240 0309  51,8 51,8 

16 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02900S4

120 

200 0309  2,6 2,6 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S4

120 

240 0309  2,6 2,6 

18 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений за счет средств 

дорожного фонда Шилинского 

сельсовета в рамках  муниципальной 

программы "Благоустройство и 

содержание дорог территории 

Шилинского сельсовета на 2014-

2016 годы 

0200000

000 

  308,0 971,0 941,8 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290094

310 

200 0409 308,0 337,0 307,9 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290094

310 

240 0409 308,0 337,0 307,9 

21 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290095

030 

200 0409  24,0 24,0 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290095

030 

240 0409  24,0 24,0 

23 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290073

930 

200 0409  603,9 603,9 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290073

930 

240 0409  603,9 603,9 

25 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02900S3

930 

200 0409  6,0 6,0 

26 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02900S3

930 

240 0409  6,0 6,0 

27 Уличное освещение 0290096

010 

  320,0 346,9 346,9 

28 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290096

010 

200  320,0 346,9 346,9 



 22 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096

010 

240  320,0 346,9 346,9 

30 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096

010 

240 0500 320,0 346,9 346,9 

31 Благоустройство 0290096

010 

240 0503 320,0 346,9 346,9 

32 Организация и содержание мест 

захоронения 

0290096

040 

  20,0 10,0 10,0 

33 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290096

040 

200  20,0 10,0 10,0 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096

040 

240  20,0 10,0 10,0 

35 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096

040 

240 0500 20,0 10,0 10,0 

36 Благоустройство 0290096

040 

240 0503 20,0 10,0 10,0 

37 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

0290096

050 

  150,8 260,6 260,6 

28 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290096

050 

200  150,8 260,6 260,6 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290096

050 

240  150,8 260,6 260,6 

30 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096

050 

240 0500 150,8 260,6 260,6 

31 Благоустройство 0290096

050 

240 0503 150,8 260,6 260,6 

32 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0290094

040 

200 0500  47,0 41,8 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0290094

040 

240 0501 20,0 47,0 41,8 

34 Муниципальная программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций" 

0300000   3,0 3,0 3,0 

35 Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории Шилинского 

сельсовета"  

0310000   3,0 3,0 3,0 

36 Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Шилинского сельсовета в рамках 

подпрограммы "Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории Шилинского сельсовета" 

муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций" 

0319712   3,0 3,0 3,0 

37 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0319712 200  3,0 3,0 3,0 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0319712 240  3,0 3,0 3,0 

39 Общегосударственные вопросы 0319712 240 0100 3,0 3,0 3,0 

40 Другие общегосударственные 

вопросы 

0319712 240 0113 3,0 3,0 3,0 

41 Непрограммные расходы 9100000   4074 4375,8 4 311,1 

42 Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

9110000   3422,4 3708,2 3 643,5 



 23 

43 Глава муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов  

9119101   584,3 579,9 579,9 

44 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

9119101 100  584,3 579,9 579,9 

45 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9119101 120  584,3 579,9 579,9 

46 Обшегосударственные расходы 9119101 120 0100 584,3 579,9 579,9 

47 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

9119101 120 0102 584,3 579,9 579,9 

48 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

9119102   2815,6 3093,9 3 029,2 

49 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

9119102 100  2061,2 2066,5 2 061,2 

50 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9119102 120  2061,2 2066,5 2 061,2 

51 Обшегосударственные расходы 9119102 120 0100 2062,6 2066,5 2 061,2 

52 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9119102 120 0104 2062,6 2066,5 2 061,2 

53 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9119102 200  743,0 1022,9 963,5 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9119102 240  743,0 1022,9 963,5 

55 Обшегосударственные расходы 9119102 240 0100 743,0 1022,9 963,5 

56 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9119102 240 0104 743,0 1022,9 963,5 

57 Иные бюджетные ассигнования 9119102 800  10,0 4,5 4,5 

58 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

9119102 850  10,0 4,5 4,5 

59 Обшегосударственные расходы 9119102 850 0100 10,0 4,5 4,5 

60 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9119102 850 0104 10,0 4,5 4,5 

61 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9110099

150 

200   27,2 27,2 



 24 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9110099

150 

240 0113  27,2 27,2 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9110099

150 

240 0113  27,2 27,2 

64 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

91100S5

550 

200 0113  7,2 7,2 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91100S5

550 

240 0113  7,2 7,2 

66 Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления за счет 

переданных полномочий 

9120000   12,0 5,0 5,0 

67 Выполнение переданных 

полномочий в области ГО и ЧС в 

рамках непрограммных расходов 

9129151   2,0   

68 Межбюджетные трансферты 9129151 500  2,0   

69 Иные межбюджетные трансферты 9129151 540  2,0   

70 Обшегосударственные расходы 9129151 540 0100 2,0   

71 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9129151 540 0104 2,0   

72 Выполнение переданных 

полномочий в области архитектуры 

и градостроительства в рамках 

непрограммных расходов 

9129152   5,0   

73 Межбюджетные трансферты 9129152 500  5,0   

74 Иные межбюджетные трансферты 9129152 540  5,0   

75 Обшегосударственные расходы 9129152 540 0100 5,0   

76 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9129152 540 0104 5,0   

77 Выполнение переданных 

полномочий в сфере ЖКХ в рамках 

непрограммных расходов 

9129153   2,0 2,0 2,0 

78 Межбюджетные трансферты 9129153 500  2,0 2,0 2,0 

79 Иные межбюджетные трансферты 9129153 540  2,0 2,0 2,0 

80 Обшегосударственные расходы 9129153 540 0100 2,0 2,0 2,0 

81 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9129153 540 0104 2,0 2,0 2,0 

82 Выполнение переданных 

полномочий в области размещения 

заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг в 

рамках непрограммных расходов 

9129154   3,0 3,0 3,0 

83 Межбюджетные трансферты 9129154 500  3,0 3,0 3,0 

84 Иные межбюджетные трансферты 9129154 540  3,0 3,0 3,0 

85 Обшегосударственные расходы 9129154 540 0100 3,0 3,0 3,0 

86 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9129154 540 0104 3,0 3,0 3,0 



 25 

90 Непрограммные расходы 

Шилинского сельсовета 

9130000   279,5 262,8 229,8 

91 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов исполнительной 

власти 

9135118   279,5 262,8 262,8 

92 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

9135118 100  245,5 212,5 212,5 

93 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9135118 120  245,5 212,5 212,5 

94 Национальная оборона 9135118 120 0200 245,5 212,5 212,5 

95 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9135118 120 0203 245,5 212,5 212,5 

96 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9135118 200  34 50,3 50,3 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9135118 240  34 50,3 50,3 

98 Национальная оборона 9135118 240 0200 34 50,3 50,3 

99 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9135118 240 0203 34 50,3 50,3 

100 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов  

9137514   7,5 7,5 7,5 

101 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9137514 200  7,5 7,5 7,5 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9137514 240  7,5 7,5 7,5 

103 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9137514 240 0100 7,5 7,5 7,5 

104 Другие общегосударственные 

вопросы 

9137514 240 0113 7,5 7,5 7,5 

105 Другие общегосударственные 

вопросы 

9130075

550 

   60,0 60,0 

106 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

9130075

550 

200 0113  60,0 60,0 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9130075

550 

240 0113  60,0 60,0 

108 Другие общегосударственные 

вопросы 

8140000

000 

   332,2 332,2 

109 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8140075

940 

200 0400  332,2 332,2 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8140075

940 

240 0409  332,2 332,2 

111 ВСЕГО     7461,7 10041,1 9 941,8 

 



 26 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ                      

 

 

«26 » апреля 2017 г.                                              с. Шила                                                 № 15-2 

 

 

О составе административной 

комиссии 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 г 8-3168 «Об 

административных комиссиях в Красноярском крае» 

 

Шилинский Сельский совет депутатов РЕШИЛ: 

 

         1. Утвердить персональный состав административной комиссии в МО «Шилинский 

сельсовет», согласно приложения № 1 

         2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Толстопятова И.А. 

         3. Решение сессии от «13» октября 2015 г № 3 «О составе административной 

комиссии» считать утратившим силу 

         4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 

 

 

Председатель Шилинского                                        Глава Шилинского 

сельского Совета депутатов                                       сельсовета 

 

__________И.А. Толстопятов                                    __________З.М. Зверева 

 



 27 

Приложение № 1. 

к Решению Шилинского 

сельского Совета депутатов 

26.04.2017 г № 15-2 

 

 
 

СПИСОК 

членов административной комиссии 

Шилинского сельсовета 

 

1. Зверева Зоя Михайловна – Глава администрации Шилинского сельсовета, 

председатель административной комиссии; 

2. Меньшенин Павел Владимирович – Заместитель главы администрации Шилинского 

сельсовета, заместитель председателя административной комиссии; 

3. Коломейцев Андрей Владимирович – Ведущий специалист администрации 

Шилинского сельсовета, ответственный секретарь административной комиссии 

4. Малков Александр Георгиевич – Депутат Шилинского сельского Совета депутатов, 

член административной комиссии 

5. Зленко Евгения Анатольевна – Представитель  общественности, член 

административной комиссии 

6. Карпова Тамара Артуровна – Заведующая библиотекой-филиалом, член 

административной комиссии 



 28 

КРАСНОЯРСКИЙКРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.04.2017 г.                                                      с. Шила                                                      № 54-п 

 
О проведении двухмесячника 

по благоустройству. 

 

       В целях улучшения санитарного состояния территории сельского поселения, на основании п. 2ст. 21 

Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с 

«Правилами благоустройства на территории Шилинского сельсовета», в целях противопожарной 

безопасности, согласно ст. 17,20 Устава Шилинского сельсовета 

        Постановляю: 

1. Признать утратившим силу Постановление от 08 апреля 2016 года «О проведении двухмесячника 

по благоустройству» 

2. Провести с 28 апреля 2017 года по 28 июня 2017 года двухмесячник по благоустройству в 

населенных пунктах, находящихся на территории Шилинского сельсовета. 

3. Целями проведения двухмесячника являются: уборка от мусора и благоустройство улиц, парков, 

придомовых территорий, территорий учреждений образования, здравоохранения, культуры, 

территории сельскохозяйственных и промышленных предприятий, других предприятий и 

учреждений всех форм собственности. 

4. Участниками двухмесячника по благоустройству являются граждане, проживающие на 

территории Шилинского сельсовета, работники учреждений и предприятий всех форм 

собственности, расположенных на территории сельсовета. 

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий и предпринимателям 

выполнить следующие мероприятия: 

5.1.  Провести уборку прилегающих территорий от мусора и сухой травы. 

5.2.  Привести фасады зданий в соответствие со строительными, эстетическими и 

санитарными требовании. 

5.3.  Изготовить и установить урны при входах в общественные и торговые здания и не 

допускать их переполнение. 

5.4.  Провести иные мероприятия, необходимые для приведения территорий и зданий в 

соответствии с правилами благоустройства на территории Шилинского сельсовета. 

6. Принять меры по недопущению сжигания травы и мусора. 

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава Шилинского сельсовета                                                                                  З.М. Зверева    

 



 29 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«10» апреля  2017 г.                с. Шила                                          № 26  

О дополнении в утвержденный 

перечень кодов бюджетной 

классификации 

 

        В соответствии с приказом Министерства Финансов Российской Федерации «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации» № 190 от 28.12.2010 года и на основании Решения Шилинского сельсовета 

Совета депутатов «О сельском бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 

годов» №25 от  

27. 12. 2016 года: 

1. Внести дополнительный код бюджетной классификации на 2017 год, с 

последующим внесением изменений в решение «О сельском бюджете на 2017 год и 

плановый период 2018-2019  годов» № 25 от 27.12. 2016 года: 

 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Код доходов бюджета 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

787 20405099 10 0000 180 

  

 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного 

бухгалтера Т.В.Тельных 

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава  сельсовета                                           З.М.Зверева 



 30 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«10» апреля  2017 г.                 с. Шила                                     № 27 

О наделении полномочиями 

администратора доходов по 

дополнительному КБК 

       В соответствии со статьями 158, 160 Бюджетного Кодекса Российской   

Федерации и на основании Распоряжение №26 от 10.04.2017г. 

1. Наделить полномочиями администратора Администрацию Шилинского     

          сельсовета Сухобузимского района Красноярского края по следующим    

           кодам  бюджетной классификации  

           1)787 11109045 10 0000 120 

           2)787 10804020 01 4000 110 

           3)787 10807175 01 4000 110 

           4)787 11105035 10 0000 120 

           5)787 11651040 02 0000 140 

           6)787 11705050 10 0000 180 

           7)787 11701050 10 0000 180 

           8)787 20805000 10 0000 180 

           9)787 10804020 01 1000 110   

           10)787 10807175 01 1000 110 

           11)787 20215001 10 2711 151 

           12)787 20215001 10 7601 151 

           13)787 20235118 10 0000 151 

           14)787 20705030 10 0000 180 

           15)787 20249999 10 7514 151 

           16)787 20249999 10 2711 151 

           17)787 20249999 10 7555 151 

           18)787 20705020 10 0000 180 

           19)787 21805010 10 0000 180 

           20)787 20249999 10 7508 151 

           21)787 20249999 10 7412 151 

           22)787 20249999 10 7509 151 

           23)787 20405099 10 0000 180  

    2.Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на главного      

         бухгалтера Т.В.Тельных 

   3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава  сельсовета                                          З.М.Зверева 



 31 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«24» апреля  2017 г.                с. Шила                                          № 34  

О дополнении в утвержденный 

перечень кодов бюджетной 

классификации 

 

        В соответствии с приказом Министерства Финансов Российской Федерации «Об 

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации» № 180-н  от 16.12.2014 года и на основании Решения Шилинского 

сельсовета Совета депутатов «О сельском бюджете на 2017 год и плановый период 

2018-2019 годов» №25 от  

27. 12. 2016 года: 

1. Внести дополнительный код бюджетной классификации на 2017 год, с 

последующим внесением изменений в решение «О сельском бюджете на 2017 год 

и плановый период 2018-2019  годов» № 25 от 27.12. 2016 года: 

 

Наименование кода бюджетной 

классификации 

Код доходов бюджета 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление расходов, направленных  на 

реализацию мероприятий по поддержки 

местных инициатив. 

787 20249999 10 7641 151 

  

 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного 

бухгалтера Т.В.Тельных 

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава  сельсовета                                           З.М.Зверева 



 32 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«24» апреля  2017 г.                 с. Шила                                     № 35 

О наделении полномочиями 

администратора доходов по 

дополнительному КБК 

       В соответствии со статьями 158, 160 Бюджетного Кодекса Российской   

Федерации и на основании Распоряжение №34 от 24.04.2017г. 

2. Наделить полномочиями администратора Администрацию Шилинского     

          сельсовета Сухобузимского района Красноярского края по следующим    

           кодам  бюджетной классификации  

           1)787 11109045 10 0000 120 

           2)787 10804020 01 4000 110 

           3)787 10807175 01 4000 110 

           4)787 11105035 10 0000 120 

           5)787 11651040 02 0000 140 

           6)787 11705050 10 0000 180 

           7)787 11701050 10 0000 180 

           8)787 20805000 10 0000 180 

           9)787 10804020 01 1000 110   

           10)787 10807175 01 1000 110 

           11)787 20215001 10 2711 151 

           12)787 20215001 10 7601 151 

           13)787 20235118 10 0000 151 

           14)787 20705030 10 0000 180 

           15)787 20249999 10 7514 151 

           16)787 20249999 10 2711 151 

           17)787 20249999 10 7555 151 

           18)787 20705020 10 0000 180 

           19)787 21805010 10 0000 180 

           20)787 20249999 10 7508 151 

           21)787 20249999 10 7412 151 

           22)787 20249999 10 7509 151 

           23)787 20405099 10 0000 180  

 24)787 20249999 10 7641 151  

    2.Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на главного      

       бухгалтера Т.В.Тельных 

   3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава  сельсовета                                          З.М.Зверева 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 

Шилинского 

сельсовета и 

Шилинский сельский 

Совет депутатов  

ИНН 2435002222 

Ответственный за 

выпуск: 

П.В Меньшенин, 

Зам. главы 

администрации 

 

Отпечатана в 

Администрации 

Шилинского 

сельсовета, 663051, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, 

с. Шила, ул. Ленина 75, 

ИНН 2435002222, 

Тираж 900 экз. 

 


